
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 66 DEL 17-05-2023
 
 

OGGETTO: ARTICOLO 7 DELL'ATTO DI ORGANIZZAZIONE DELLA MOBILITÀ
VOLONTARIA INTERNA. AVVISO PER IL REPERIMENTO DI UNITÀ DI PERSONALE DA
ASSEGNARE AL SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE, BILANCIO E RAGIONERIA
GENERALE. PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 17-05-2023
 

 

1/3ATTO N. 66  DEL 17-05-2023



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

-   la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia
di entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;
-   la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;
-   la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e
del Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

LETTA la nota prot. n. 73041/2023, conservata agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore generale della
Salute invita il Servizio Risorse umane ad attivare procedure di mobilità volontaria interna, attraverso la
predisposizione di specifici avvisi interni, al fine di reperire n. 3 dipendenti inquadrati nell’area contrattuale
“Funzionari” cui assegnare la responsabilità delle seguenti unità operative organiche:

a.  “Procedure tasse automobilistiche e gestione tributi”;

b.  “Cura atti tecnico – legali relative alle entrate proprie regionali”;

c.  “Entrate regionali”;

LETTA altresì la nota prot. n. 73022/2023, conservata agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore della
Direzione generale della Salute chiede l’attivazione di uno specifico avviso di mobilità volontaria esterna
per reperire una unità di personale inquadrata nell’area contrattuale “Funzionari”, cui assegnare la
responsabilità dell’unità operativa organica denominata “Redazione bilancio di previsione pluriennale,
Rendiconto generale, controllo della spesa FESR – FSE”, resosi vacante dal 1° maggio 2023 a seguito
dell’aspettativa senza assegni riconosciuta al funzionario regionale che ne era già responsabile;

TENUTO CONTO della situazione di grave difficoltà organizzativa e del sottodimensionamento consistente
di risorse umane assegnate al Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria generale, dove a seguito
della cessazione dal servizio a vario titolo di diverse unità di personale, restano allo stato assegnati in
titolarità soltanto n. 4 dipendenti e n. 2 dipendenti assegnati ad interim;

RICHIAMATO in proposito l’Atto di organizzazione della mobilità interna del personale dipendente della
Regione Molise, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 727 del 7 settembre 2010, che
all’articolo 7 prevede la facoltà di emanare appositi avvisi;

RITENUTO di poter attivare la procedura in parola attraverso l’approvazione del relativo avviso,
ricorrendone i presupposti e le condizioni;

VISTO l’allegato schema di Avviso, formante parte integrante del presente atto;

DETERMINA
1. le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;

2. per l’effetto, di approvare l’allegato Avviso riservato al personale dipendente dell’Amministrazione
regionale (allegato A) per il reperimento di candidature finalizzate al conferimento degli incarichi di
responsabilità delle seguenti unità operative organiche:

2/3ATTO N. 66  DEL 17-05-2023



a.  “Procedure tasse automobilistiche e gestione tributi”;

b.  “Cura atti tecnico – legali relative alle entrate proprie regionali”;

c.  “Entrate regionali”;

d. “Redazione bilancio di previsione pluriennale, Rendiconto generale, controllo della spesa FESR –
FSE”,

nonché l’allegato B contenente il modello di domanda;

3. di disporre la pubblicazione del presente Avviso sul sito web istituzionale dell’Amministrazione per 
15 giorni. 

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 66  DEL 17-05-2023


